平成29年２月16日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ブ ラ ス

代 表 者 名  代表取締役社 長  河 合  達 明

（コード番号：2424 東証マザーズ・名証セントレックス）

問 合 せ 先
 取 締 役

管 理 本 部 長

河 合  智 行

  （TEL 052-571-3322）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成29年２月16日開催の取締役会において、株式会社ビーライン（以下、「ビーライン社」という）

が保有しているブライダル事業「ヴィラエッフェ」を譲り受けることに関し、同社と事業譲渡契約を締結する

ことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲受の理由

     当社は、愛知県・岐阜県・三重県・静岡県において完全貸切ゲストハウスにおける挙式披露宴に関する

企画運営を行うブライダル事業を展開しております。

この度、ブライダル事業「ヴィラエッフェ」を譲受することにより、当社のビジネスモデルを活かし、

静岡県における営業基盤を強化するとともに、業務効率の向上が図れるものと判断し、同社の事業を譲り

受けることといたしました。

「ヴィラエッフェ」は、静岡県沼津市（JR沼津駅より車で８分）に位置しており、千本浜海岸の景色を

活かしたチャペルがあり、オープンキッチンを備えたダイニングでは130名までの披露宴開催が可能です。

これまでレストラン営業を柱に運営されてきましたが、今回の譲受により、完全貸切のハウスウエディ

ング会場としてリニューアルし、更なる事業の成長発展を図ってまいります。

２． 事業譲受の概要

    ビーライン社が運営するブライダル事業「ヴィラエッフェ」を対象とし、これに係る有形固定資産等、

及び従業員の承継を対象としております。

３． 譲渡会社の概要

（１）名称 株式会社ビーライン

（２）所在地 静岡県沼津市本字千本1910番地の24

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 加藤 公康

（４）事業内容 レストラン事業、ブライダル事業

（５）資本金 33百万円

（６）当社との関係 当社との資本関係、人的関係、取引関係等はありません。

（７）設立年月日 平成19年７月３日

（８）売上高 203百万円（平成28年５月期）

（９）純資産 43百万円（平成28年５月期）

（10）総資産 323百万円（平成28年５月期）

４．日程

（１）取締役会決議日 平成29年２月16日

（２）契約締結日 平成29年３月31日（予定）

（３）事業譲渡期日 平成29年７月１日（予定）

（４）営業開始日 平成29年９月（予定）

５．今後の見通し

   本件に伴う、平成29年７月期及び平成30年７月期当社業績への影響は軽微であります。今後、開示すべ

き事実が生じた場合は速やかにお知らせ致します。

以上